



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.09.2024

г. Омск

№ 2

О внесении изменений в приказ Министерства образования Омской области от 2 августа 2016 года № 42

1. Внести в таблицу приложения «Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Омской области» к приказу Министерства образования Омской области от 2 августа 2016 года № 42 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Омской области» следующие изменения:

- 1) в строке 1:
 - цифры «67,1» заменить цифрами «70,1»;
 - цифры «87,23» заменить цифрами «91,15»;
- 2) в строке 3 цифры «77» заменить цифрами «80,47»;
- 3) в строке 4:
 - цифры «87,55» заменить цифрами «91,5»;
 - цифры «81,24» заменить цифрами «84,9»;
- 4) в строке 6:
 - цифры «78» заменить цифрами «82»;
 - в графе 10 подстроки «от 3-х лет и старше» цифры «90» заменить цифрами «94»;
- 5) в графе 7 строки 7:
 - в подстроке «до 3-х лет» символ «X» заменить цифрами «125,46»;
 - в подстроке «от 3-х лет и старше» символ «X» заменить цифрами «125,46»;
- 6) в строке 8:
 - цифры «68» заменить цифрами «71»;

- цифры «75,5» заменить цифрами «78,5»;
- 7) в графе 11 строки 9:
 - в подстроке «до 3-х лет» символ «X» заменить цифрами «100»;
 - в подстроке «от 3-х лет и старше» символ «X» заменить цифрами «100»;
- 8) в строке 11:
 - цифры «69» заменить цифрами «72»;
 - цифры «81» заменить цифрами «85»;
- 9) в строке 12 цифры «116» заменить цифрами «121»;
- 10) в строке 13:
 - цифры «62» заменить цифрами «65»;
 - цифры «116» заменить цифрами «121»;
 - цифры «75» заменить цифрами «78»;
 - цифры «76» заменить цифрами «79»;
 - цифры «141» заменить цифрами «147»;
 - цифры «92» заменить цифрами «96»;
- 11) в строке 14:
 - цифры «61» заменить цифрами «64»;
 - цифры «99» заменить цифрами «103»;
 - цифры «71» заменить цифрами «74»;
 - цифры «82» заменить цифрами «86»;
- 12) в строке 15:
 - цифры «107» заменить цифрами «112»;
 - цифры «114» заменить цифрами «119»;
- 13) в строке 16 цифры «83,05» заменить цифрами «86,79»;
- 14) в строке 17:
 - цифры «102» заменить цифрами «107»;
 - цифры «113» заменить цифрами «118»;
- 15) в строке 18:
 - цифры «77» заменить цифрами «87»;
- 16) в строке 20:
 - цифры «88» заменить цифрами «92»;
 - цифры «111» заменить цифрами «116»;
 - цифры «119» заменить цифрами «124»;
 - цифры «110» заменить цифрами «115»;
 - цифры «138» заменить цифрами «144»;
 - цифры «149» заменить цифрами «156»;
- 17) в строке 21:
 - цифры «105» заменить цифрами «110»;
 - цифры «93» заменить цифрами «97»;
- 18) в строке 22:
 - цифры «72» заменить цифрами «75»;
 - цифры «83» заменить цифрами «86»;
 - цифры «95» заменить цифрами «99»;

- 19) в строке 23 цифры «89» заменить цифрами «93»;
- 20) в строке 24:
- цифры «66,54» заменить цифрами «69,53»;
 - цифры «85,7» заменить цифрами «89,55»;
- 21) в строке 25:
- цифры «30,52» заменить цифрами «31,89»;
 - в графе 6 подстроки «до 3-х лет» символ «X» заменить цифрами «51,25»;
 - цифры «67,58» заменить цифрами «70,62»;
 - цифры «35,43» заменить цифрами «37,02»;
 - в графе 6 подстроки «от 3-х лет и старше» символ «X» заменить цифрами «61,5»;
 - цифры «81,75» заменить цифрами «85,42»;
- 22) в строке 26:
- цифры «58» заменить цифрами «60»;
 - в графе 6:
 - в подстроке «до 3-х лет» цифры «81» заменить символом «X»;
 - в подстроке «от 3-х лет и старше» цифры «81» заменить символом «X»;
 - в графе 8:
 - в подстроке «до 3-х лет» символ «X» заменить цифрами «95»;
 - в подстроке «от 3-х лет и старше» символ «X» заменить цифрами «95»;
 - цифры «103» заменить цифрами «107»;
- 23) в строке 28:
- цифры «65» заменить цифрами «68»;
 - цифры «73» заменить цифрами «76»;
- 24) в строке 29:
- цифры «92,78» заменить цифрами «96,96»;
 - цифры «96,48» заменить цифрами «100,82»;
- 25) в строке 30:
- цифры «50,19» заменить цифрами «52,45»;
 - цифры «54,19» заменить цифрами «56,64»;
 - цифры «71,08» заменить цифрами «74,28»;
 - цифры «55,09» заменить цифрами «57,57»;
 - цифры «77,51» заменить цифрами «81»;
- 26) в строке 31:
- цифры «79» заменить цифрами «82»;
 - цифры «99» заменить цифрами «103»;
 - цифры «95» заменить цифрами «99»;
 - в графе 12 подстроки «от 3-х лет и старше» символ «X» заменить цифрами «99»;
- 27) в строке 32:
- цифры «80» заменить цифрами «84»;

- цифры «93» заменить цифрами «97».

2. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр образования
Омской области



И.И. Кротт